sprzedaży niewielką część eksportu realizuje w USD i GBP.
Spółka ponad 60% przychodów uzyskuje w walutach obcych. Jednocześnie większość podstawowych
materiałów i usług produkcyjnych kupuje za granicą, wykorzystując przy płatnościach walutę pochodzącą
z eksportu. Szacuje, że przeciętnie w skali roku powstaje nadwyżka wpływów nad wydatkami
walutowymi w wysokości ok. 2,5 – 3 mln EUR. Emitent według polityki zabezpieczeń może
zabezpieczyć od 70% do 90% planowanych przepływów. W 2014 roku Relpol nie zawierał transakcji
zabezpieczających.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na możliwe zmiany kursu EUR, USD
i GBP na dzień 31.12.2014 r. przy założeniu niezmienności innych czynników (w związku z należno-
ściami i pożyczkami w walutach obcych).

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym na
31.12.2014

Ryzyko walutowe
dla EUR

Ryzyko walutowe
dla USD

Ryzyko walutowe
dla GBP Ryzyko walutowe

Wpływ na wynik Wpływ na wynik Wpływ na wynik Wpływ na wynik
zmiana
kursu

o +10%

zmiana
kursu

o -10%

zmiana
kursu

o +10%

zmiana
kursu

o -10%

zmiana
kursu

o +10%

zmiana
kursu

o -10%

zmiana
kursu

o +10%

zmiana
kursu

o -10%
1. Aktywa finansowe 0 0 22 -22 0 0 22 -22
2. Środki pieniężne i ich

ekwiwalenty
82 -82 37 -37 0 0 119 -119

3. Należności z tytułu
dostaw i usług oraz
pozostałe należności

1 054 -1 054 186 -186 45 -45 1 285 -1 285

4. Zobowiązania z tytułu
dostaw i usług oraz
pozostałe zobowiązania

-298 298 -200 200 -24 24 -522 522

Razem zwiększenie /
(zmniejszenie) 838 -838 45 -45 21 -21 904 -904

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym na
31.12.2013

Ryzyko walutowe
dla EUR

Ryzyko walutowe
dla USD

Ryzyko walutowe
dla GBP Ryzyko walutowe

Wpływ na wynik Wpływ na wynik Wpływ na wynik Wpływ na wynik
zmiana
kursu

o +10%

zmiana
kursu

o -10%

zmiana
kursu

o +10%

zmiana
kursu

o -10%

zmiana
kursu

o +10%

zmiana
kursu

o -10%

zmiana
kursu

o +10%

zmiana
kursu

o -10%
1. Aktywa finansowe 0 0 19 -19 0 0 19 -19
2. Środki pieniężne i ich

ekwiwalenty 729 -729 130 -130 1 -1 860 -860
3. Należności z tytułu

dostaw i usług oraz
pozostałe należności 888 -888 71 -71 38 -38 997 -997